МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«19» мая 2023 года                                                                                     № 31-179р

О передачи в муниципальную собственность администрации Новополтавского сельсовета Ермаковского района для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая согласие администрации Новополтавского сельсовета Ермаковского района в соответствии с решением районного Совета депутатов от 15.04.2016 г. № 07-38р «Об утверждении положения об управлении муниципальным имуществом, входящим в состав муниципальной казны Ермаковского района Красноярского края», решением районного Совета депутатов от 20.04.2018 г. № 25-127р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на передачу имущества в муниципальную собственность администрации Новополтавского сельсовета Ермаковского района для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжение, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «19» мая 2023 г. № 31-179р

Перечень
предлагаемого к передаче муниципального имущества
администрации Ермаковского района в муниципальную собственность
администрации Новополтавского сельсовета Ермаковского района

	№ п/п
	Наименование имущества
	Об. пл. протяженность/ глубина кв.м./м
	Год ввода
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость /руб./
	Остат. стоимость /руб./

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сети водопровода
с. Новополтавка
 ул. Зеленая,
ул. Комсомольская,
ул. Набережная,
ул. Октябрьская,
ул. Животноводческая,
ул. Степная,
ул. Новая
24:13:0000000:1242
	[bookmark: _GoBack]6 131,9м
	1987
	010414
	243 635,00
	32 465,58

	2
	Водонапорная башня с. Новополтавка
24:13:0000000:1131
	7,10
	1987
	010465
	607 720,00
	97 235,02

	3
	Водозаборная скважина с. Новополтавка
24:13:0000000:1131
	110
	1987
	010482
	243 635,00
	38 981,78

	4
	Насос глубинный ЭЦВ 6-10-140

	2007
	050573
	15 000,00
	250,00

	5
	Колонка водоразборная

	2007
	50939
	6 800,00
	0,00

	6
	Колонка водоразборная

	2007
	50940
	6 800,00
	0,00

	7
	Колонка водоразборная

	2007
	50941
	6 800,00
	0,00

	8
	Колонка водоразборная

	2007
	50942
	6 800,00
	0,00

	9
	Колонка водоразборная

	2007
	50943
	6 800,00
	0,00

	10
	Колонка водоразборная

	2007
	50944
	6 800,00
	0,00

	11
	Колонка водоразборная

	2007
	50945
	6 800,00
	0,00

	12
	Колонка водоразборная

	2007
	50946
	6 800,00
	0,00

	13
	Колонка водоразборная

	2007
	50947
	6 800,00
	0,00

	14
	Колонка водоразборная

	2007
	50948
	6 800,00
	0,00